
UCHWAŁA NR IV/33/2015
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 28 stycznia 2015 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Drezdenko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.2013.594 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Drezdenko określonym uchwałą Nr X/81/03 z dnia 30 maja 2003 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2003r. Nr 40) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 17 skreśla się ust. 3, 4 i 5,

2) w § 27 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:

„4. Burmistrz, nie później niż 7 dni przed terminem sesji dostarcza do Biura Rady przygotowane przez 
siebie materiały i projekty uchwał.

5. Zawiadomienie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej wraz z proponowanym porządkiem obrad 
i projektami uchwał dostarcza się radnym najpóźniej na 5 dni przed terminem obrad za pośrednictwem 
środków komunikacji elektronicznej lub listami poleconymi lub w inny skuteczny sposób.”;

3) § 37 otrzymuje brzmienie:

„§ 37. Porządek obrad obejmuje w szczególności:

1) przyjęcie porządku obrad,

2) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

3) informacje dotyczące prac Rady Miejskiej,

4) rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska,

5) interpelacje i zapytania radnych i sołtysów,

6) odpowiedzi na  interpelacje i zapytania,

7) sprawy różne.”;

4) § 38 otrzymuje brzmienie:

„§ 38. Burmistrz ma obowiązek raz na kwartał złożyć Radzie sprawozdanie ze swojej działalności.”;

5) w § 60:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu 
urządzeń elektronicznych do głosowania. W razie niemożności przeprowadzenia głosowania przy 
pomocy urządzeń elektronicznych, Przewodniczący Rady zarządza głosowanie wyłącznie przez 
podniesienie ręki.”,

b) b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. W razie gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości, Rada Miejska może dokonać 
reasumpcji głosowania. Rada Miejska rozstrzyga o reasumpcji głosowania na wniosek co najmniej 
3 radnych lub na zarządzenie Przewodniczącego Rady. Wniosek może być zgłoszony wyłącznie na 
posiedzeniu, na którym odbyło się głosowanie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

Id: CAE2FC22-97D4-486C-AD59-AFA6DDA0878F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Adam Kołwzan

Id: CAE2FC22-97D4-486C-AD59-AFA6DDA0878F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j.Dz.U.2013.594 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu gminy i
dokonywanie zmian w tym statucie.

Obowiązujący Statut Gminy Drezdenko został przyjęty uchwałą Nr X/81/03 z dnia 30 maja 2003 r.
(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2003r. Nr 40) i był dwukrotnie zmieniany – w 2009r. i 2013 r. Proponowane zmiany
mają na celu dostosowanie Statutu do obecnych potrzeb Gminy. Nowelizacja w szczególności dotyczy
sposobu zawiadamiania radnych o zwołaniu sesji Rady Miejskiej, porządku obrad oraz sposobu głosowania.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: CAE2FC22-97D4-486C-AD59-AFA6DDA0878F. Podpisany Strona 1




